
Zdůvodnění méněprací a víceprací na akci  
„Víceúčelové hřiště a sportovní zázemí při 1. ZŠ Lovosice“ 

 

Během realizace výše uvedené akce, došlo k následujícím změnám: 

1. Snížení množství m2 Vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl. do 40 mm při 

vyspravované ploše do 5 %. 

Zdůvodnění:  Bylo zjištěno, že původně navrhovaný rozsah asfaltové plochy by zasahoval do  

  kořenového systému vzrostlých stromů na severní straně hřiště. Vzhledem k této 

  skutečnosti a snadnější údržbě travnaté plochy podél severní hrany hřiště bude délka 

  basketbalového hřiště menší o 1 m (tj. zmenší se ze 17 m na 16 m). 

Vizte položka změnového listu 28, 31 a R4 

 

2. Chodníkový obrubník betonový stojatý s boční opěrou do lože z betonu prostého 

Zdůvodnění:  Z bezpečnostních důvodů (smrtelný úraz v minulosti) bylo navrženo zřízení obrub 

  ploch pro doskočiště z pryžových obrubníků do betonového lože.  

Vizte položka změnového listu 38 a R1  

 

3. Konstrukce na basketbalové koše 

Zdůvodnění:  Po stržení původního povrchu bylo zjištěno, že stávající basketbalová konstrukce je  

  silně zasažena korozí a hrozí nebezpečí úrazu. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o  

  zřízení nové basketbalové konstrukce a její uchycení do nové betonové patky, která 

  musela být zřízena ještě před pokládkou finálního povrchu. 

Vizte položka změnového listu R2 a R3 

 

4. Plachta na zakrývání doskočiště 

Zdůvodnění:  Dle požadavků OHS („hygiena“) musí být doskočiště tvořené z bílého písku zakrýváno, 

  aby nedocházelo ke znečištění zvířaty a listy ze stromů. 

Vizte položka změnového listu R5 

 

 

 

 


